
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

UFFICIO VII - AMBITO TERRITORIALE DI VERONA 

Viale Caduti del Lavoro, 3 – 37124 Verona 

 

 

e-mail:   usp.vr@istruzione.it  C.F. 80011240233 - Pec: uspvr@postacert.istruzione.it - Tel. 0458086511   

 
 

Prot .n. 5011                                                                                                       Verona, 21.06.2016 
 

IL  DIRIGENTE 
 

VISTO  l’art. 39 comma 4 del Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, 
             educativo ed ATA per l’a.s. 2016/17, sottoscritto in data 8.04.2016;  
VISTA  l’O.M. n. 241  dell’8.04.2016 che disciplina la mobilità del personale della scuola per l’a.s. 2016/17;  
VISTE  le domande di  movimento prodotte dal personale interessato; 
VISTO il  proprio  provvedimento  prot..4498  del  6.6.2016  con  il quale  si decretava  la  graduatoria  provvisoria del   
             personale educativo interessato alla mobilità per l’ a.s. 2016/17; 
ESAMINATI i reclami pervenuti;    
 

 
D E C R E T A 

 
E’ pubblicata la graduatoria definitiva del personale educativo interessato alla mobilità territoriale - provinciale ed 
interprovinciale nelle istituzioni educative di questa provincia per l’a.s.  2016/17: 
 
I FASE – trasferimenti in sede 
Non previsti nella provincia 
 
II FASE  – trasferimenti intercomunali 
Non previsti nella provincia 
 
ASSEGNAZIONE DEFINITIVA DI SEDE    - Sede  richiesta Educandato “Agli Angeli “ di Verona -     
 
BRUSCHETTA  Linda       n. 11/04/1971  PD punti  50 
DI BELLA          Lucia n. 26/09/1974  CT punti  44 
AFFUSO             Angela Domenica  n. 13/06/1976  PZ punti  21   
 
 
III FASE 
  
•  Mobilità professionale (passaggi di ruolo)  
Nessuna domanda 
 
• Trasferimenti interprovinciali 
 
In ingresso 
 
Cognome e Nome Dati Anagrafici Punteggio Province richieste 
 
RICCARDELLI Nicoletta 
titolare a Udine  

n. 18/02/1980  LT punti  44 1) Verona -  2) Roma –  3) Latina 

LAPROCINA Filippa 
titolare a Venezia  

n. 22/07/1957  FG punti  156 1) Padova – 2) Verona 

COPPOLA Vincenza 
titolare a  Udine 

n. 15/11/1973  NA punti  49 1) Parma  – 2) Verona – 3) Caserta 

FRASCA  Rosario             
titolare a Parma 

n. 07/10/1961  NA punti  26 1) Torino – 2) Verona – 3) Arezzo 



 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

UFFICIO VII - AMBITO TERRITORIALE DI VERONA 

Viale Caduti del Lavoro, 3 – 37124 Verona 

 

 

e-mail:   usp.vr@istruzione.it  C.F. 80011240233 - Pec: uspvr@postacert.istruzione.it - Tel. 0458086511   

 
 

• Trasferimenti interprovinciali 
 
In uscita 
 
Cognome e Nome Dati Anagrafici Punteggio Province richieste 
 
COMELLATO  Barbara n. 26/06/1974  VE  punti   82 

 
Venezia 
 

PILLITTERI Angela  n. 16/03/1968  PA punti   69 
 

Palermo 
 

MEGLIOLA  Maria  Palmina 
 

n. 02/04/1966  AV punti   63 Padova 

MORANO Grazia Maria Teresa 
 

n. 22/07/1978  VV punti   61 Padova 
 

SAPIENZA  Aldo  n. 03/10/1963  CT punti   61 
punti   55 

Catania 
Reggio Calabria - Cosenza 

SCOZZARI  Antonio n. 21/10/1978  PA punti   56 Palermo 
 

FAVA  Antonella  
 

n. 12/06/1978  RC punti  55 Reggio Calabria 

RONCARI  Sonia 
 

n. 28/12/1980  PD punti  53 Padova 

CIRIELLO  Susanna 
 

n. 08/07/1967  VE punti  51 Venezia 

INFANTE  Margaretta Loyde 
Sara   

n. 05/03/1977  FG punti  48 
punti  42     

Foggia 
Pescara - Campobasso 

INGRASSIA  Luigia 
 

n. 05/04/1972  PA p.37 PREC. CCNI 
punti  31 

Trapani 
Palermo - Agrigento 

LUCCHETTA  Geni 
 

n. 30/01/1972  BL punti  36  Belluno 

AFFUSO  Angela Domenica n. 13/06/1976  PZ punti  27 
punti  21  

Cosenza  
Catanzaro - Bari 

  
Le domande e il punteggio come sopra determinato sono stati inviati agli UST competenti a disporre l’eventuale 
trasferimento.    
                                                                                                                                                                                                                                                   
                                                                                                                                   IL DIRIGENTE  
                                     Stefano Quaglia 

                                                                                                                   firma autografata sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                             (art.3,comma 2, D. Lgs n.39 del 1993) 
Il Resp. del procedimento 
     Mariachiara  Merli  
       

- Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche   
  di ogni ordine e grado    LORO SEDI 
- All’ Ufficio Scolastico Regionale 
   Direzione generale – Ufficio III   VENEZIA 
- Agli AA.TT.PP. della Repubblica   LORO SEDI 
- Alle OO.SS. del Comparto Scuola  LORO SEDI 
- All’ALBO/URP    SEDE  


